JALCARGO-INFO-22-022

2022年11月11日
お客さま各位

日本航空株式会社
成田貨物支店

日本地区貨物販売支店

【ご案内】成田空港におけるJAL出発便取扱い施設の変更について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、成田空港におきまして、JAL 出発便での輸出貨物の搬入先上屋を一部変更することとなり
ましたので下記の通りご案内申し上げます。

引き続き JALCARGO をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
敬具

                   記

1. 変更内容
①NRT 発 PEK 宛旅客便の取扱い施設を日航貨物ビル（JL1）から第 5 貨物ビル（JL5）へ変更い

たします。
②NRT 発 PVG 宛貨物便（JL6745）の取扱い施設を整備地区上屋（JL9）から第 5 貨物ビル（JL5）

へ変更いたします。

2. 変更日
 2022 年 12 月 1 日(木)搬入分より

3. 施設別取扱い概要
※詳細は添付の搬入先一覧をご参照下さい。

4. その他

営業時間および貨物締切時間は現在と変更ございません。

5. 問い合わせ先
㈱JAL カーゴサービス 企画部企画・営業グループ 0476-32-3260

JAL 便輸出部門 0476-34-3312

以上

施設
取扱い内容

現行 変更後

第 5 貨物ビル

(JL5)

・NRT 発旅客便(JFK/DFW/HAN/PEK 線を除く)

・国内貨物

・NRT 発旅客便(JFK/DFW/HAN 線を除く)

・NRT 発 PVG 宛貨物便(JL6745)

・国内貨物

日航貨物ビル

(JL1)

・NRT 発旅客便(JFK/DFW/HAN/PEK 線)

・HND/KIX/NGO 発旅客便 TC1 路線(RFS)

・NRT 発旅客便(JFK/DFW/HAN 線)

・HND/KIX/NGO 発旅客便 TC1 路線(RFS)

整備地区上屋

F 棟・G 棟

(JL9)

・NRT 発 PVG/ORD/LGG 宛貨物便

・HND/KIX/NGO 発旅客便 TC2/TC3 路線(RFS)

※BUP の搬入先は JL1(ORD 宛貨物便を除く)

※保冷貨物の搬入先は JL1

・NRT 発 ORD/LGG 宛貨物便

・HND/KIX/NGO 発旅客便 TC2/TC3 路線(RFS)

※BUP の搬入先は JL1(ORD 宛貨物便を除く)

※保冷貨物の搬入先は JL1

http://www.jal.co.jp/jalcargo/

【添付】

JAL CARGO　 成田空港における搬入先一覧

適用期間：2022年12月1日～

便到着空港 便出発空港 対象 JL5（第5貨物ビル) JL1（日航貨物ビル） JL9（整備地区F・G棟）

JFK / DFW NRT 書類 〇

貨物 〇

HND / KIX /NGO 書類 〇

貨物 〇

ORD / SFO NRT 書類 〇

LAX / HNL 貨物 〇

HND / KIX /NGO 書類 〇

貨物 〇

HAN NRT 書類 〇

貨物 〇

LGG（JL6742） NRT 書類 〇

貨物_BUP 〇

貨物_LOOSE 〇 ※1

ORD（JL6747） NRT 書類 〇

貨物 〇 ※1

PVG（JL6745） NRT 書類 〇

貨物 〇

その他 NRT 書類 〇

貨物 〇

HND / KIX /NGO 書類 〇

貨物_BUP 〇

貨物_LOOSE 〇 ※1

1MWU8 1MWU8 1MWU8

月　07:30〜21:00

火〜土　06:00〜21:00

日・祝日　06:00〜17:00

月　07:30〜21:00

火〜土　06:00〜21:00

日・祝日　06:00〜17:00

月　12:00〜21:00

火〜土　08:00〜21:00

日・祝日　休業 ※2

※1：保冷貨物の搬入先はJL1（日航貨物ビル）です。

※2：事前にご連絡をいただいた貨物についてはJL1（日航貨物ビル）にて受付いたします。

その他

〇危険物申告書を必要とする危険品につきましては、貨物と書類をフライト前日までに搬入をお願いしております。

成田地区搬入上屋

上屋NACCSコード

営業時間